28/03/2023, 21:00 SEI/IFTO - 1940523 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2123801&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Dianópolis

Direção-geral

EDITAL Nº 13/2023/DNO/REI/IFTO, DE 20 DE MARÇO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CHAMAMENTO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EXERCÍCIO
NO CAMPUS DIANÓPOLIS PARA PARTICIPAR DO PROGRAMA DE GESTÃO DO TELETRABALHO

DO IFTO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA, designado pela PORTARIA DNO/REI/IFTO Nº
16/2023, DE 25 DE JANEIRO DE 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
pública a  Homologação das inscrições do Processo Seletivo de chamamento para
participação no Programa de Gestão do Teletrabalho no âmbito do Campus Dianópolis, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

SERVIDOR/CANDIDATO MATRÍCULA SITUAÇÃO
Adão Marcos Ferreira Costa 2267401 Deferida

Ana Rafaela Bezerra Cavalcante de Sousa 1299069 Deferida
Anne Heloisa Martins Soares 2284531 Deferida

Bruno Oliveira Santos 2187666 Deferida
Carla dos Santos Figueiredo 2424715 Indeferida*

Elka Regina Rodrigues Valadares 2164616 Indeferida*
Filipe Borges de Lima Dias 3077040 Deferida

Fredson Leal de Castro Carvalho 3310967 Deferida
Gabriel Gomes dos Reis 1210425 Deferida

Geyciane dos Santos Assuncao Silveira 1313703 Indeferida*
Giovana Cavalcanti Borges 1706711 Deferida

Jeiel Sousa Brito 3311216 Deferida
Jenilto dos Santos Sena 2998835 Deferida

Joabe Cardoso Nunes da Silva 3310206 Deferida
Layany Furtado Barros 1325160 Deferida

Leomara de Carvalho Silva 2388055 Deferida
Lourença Pereira da Silva Barbosa 3062754 Deferida
Maria Livia Rodrigues Valadares 2161569 Indeferida*
Marlon Tarsis Almeida Wolney 3106535 Indeferida*
Passio Roberto do Carmo Filho 1160978 Indeferida*

Patricia Gomes Chavier Amorim 2267163 Indeferida*
Pedro Fernandes Queiroz 3255749 Deferida

Rafaela Martins Melo Medeiros 3309942 Indeferida*
Redma Bispo da Silva 2396181 Indeferida*

28/03/2023, 21:00 SEI/IFTO - 1940523 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2123801&infra_siste… 2/2

Tamara Thalia Prolo 3310126 Deferida
Valeria Cristina Ferreira Silva 2387426 Deferida

* Conforme estabelecido no item 4.2 do  EDITAL  Nº 13/2023/DNO/REI/IFTO, DE 20  DE
MARÇO DE 2023, o Programa de Gestão do Teletrabalho não se aplica:

(...)

c)  aos servidores em Jornada de Trabalho
Flexibilizada de que trata o art. 3º do Decreto
nº 1.590 de 10 de agosto de 1995;

(...)

PIETRO LOPES RÊGO

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Pietro Lopes Rego, Presidente, em
28/03/2023, às 21:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1940523 e o código CRC F6C021A9.

Rodovia TO - 040 - Km 349, Lote 01 - Loteamento Rio Palmeiras — CEP 77.300-000
Dianópolis/TO — 63999473511

portal.ifto.edu.br — dianopolis@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23481.001446/2023-96 SEI nº 1940523

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0